
令和４年３月９日   

 

 

古川西中学校保護者 各位 

 

  

大崎市立古川西中学校 

校長 笹 川 清 治 

 

古川西部地区統合校校舎・屋内運動場増築及び既存校舎改修工事について 

（お知らせ） 

 

日頃より本校学校運営に格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

現在，大崎市初となる義務教育学校「大崎市立古川西小中学校」の令和 5年 4月開校に

向けて，PTA役員，地域代表，大崎市教育委員会と協議・調整を行っております。 

皆様，既にご存じのこととは思われますが，義務教育学校は本校校舎を使用する予定と

なっており，学区内 4小学校の児童を受け入れるため，校舎・屋内運動場の増築，既存校

舎の改修が必要となります。令和 4年 3月 2日に開催された大崎市議会において，上記工

事の施工業者が決定し，3月 7日より本格的に工事が開始されています。 

本校といたしましては，生徒の安全，授業，学校行事，部活動等への影響を極力少なく

するよう努めて参りますので，ご理解とご協力をお願いいたします。 

工事の詳細につきましては，下記のとおりですので，ご確認をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 工事名称  古川西部地区統合校舎・屋内運動場増築及び既存校舎改修工事  

２ 受注業者  建築工事：株式会社 村田工務所  

電気設備工事：株式会社 富士電工   

機械設備：株式会社 ダイマル  

３ 工事期間  令和 4年 3月 3日～令和 5年 2月 17日（契約期間） 

４ 工事概要  ①増築校舎棟：鉄筋コンクリート造一部鉄骨造 3階建 1,971.98㎡ 

        ②増築屋内運動場：鉄骨造 2階建 715.00㎡ 

③既存校舎改修：鉄筋コンクリート造 3階建 4,077.95㎡ 

        ④その他建築工事・外構工事等 

 

 



◆基本設計 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆配置図・仮設工事計画図 

既存校舎          増築校舎・屋内運動場 

１階 

２階 

３階 


